
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  576 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
LA SOSTITUZIONE DI APPARECCHI ILLUMINANTI SULLA 
PISTA CICLABILE DI VIA BUSTO ARSIZIO. ENEL SOLE SRL. 
CIG. ZC0203EACF,.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

26/10/2017

 599

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE26/10/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 576 DEL 26/10/2017 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA S OSTITUZIONE DI APPARECCHI 

ILLUMINANTI SULLA PISTA CICLABILE DI VIA BUSTO ARSI ZIO. ENEL SOLE SRL. CIG. 
ZC0203EACF,. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMO BILIARE 

 

CIG: ZC0203EACF 

          Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 01.02.2017 con il quale sono stati individuati i Responsabili degli 
uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 

Vista la necessità di procedere alla sostituzione di n. 17 apparecchi illuminanti posti lungo la pista 
ciclabile sita in via Busto Arsizio, che risultano non funzionanti con nuovi apparecchi mod. Archilede Special 
16 LED 36W dotati di lampade a LED; 

 
Richiamata la nota ed allegata relazione, del 05/10/2017 prot. 20376, trasmessa dalla società Enel 

Sole srl, con sede in via Cesare Beruto, 18 - 20131 Milano, gestore della rete di pubblica illuminazione, con 
la quale è pervenuto il preventivo di spesa n. OR0000069654 del 26/04/2017, per la sostituzione degli 
apparecchi di illuminazione, per un importo comprensivo di IVA al 22% di €. 5.477,80 comprensivo di 
fornitura e posa degli apparecchi di cui sopra e dei materiali e accessori necessari; 

 
Visto l’art. 37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
 
Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio annuale; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 
Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento delle forniture in premessa richiamate alle condizioni 

indicate nell’allegata Proposta del Responsabile del Procedimento; 
 

Visto il DURC Prot. INAIL 9189656 (scad. 16.02.2018), dal quale si evince la regolarità contributiva 
ditta Enel Sole S.r.l.; 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Vista la deliberazione di C.C.  n. 18 in data 29.03.2017 relativa all’approvazione del bilancio di 

previsione 2017 - 2019; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 
definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per le motivazioni esposte e in premessa richiamate, la sostituzione di n. 17 apparecchi 

illuminanti posti lungo la pista ciclabile sita in via Busto Arsizio, che risultano non funzionanti con nuovi 
apparecchi mod. Archilede Special 16 LED 36W dotati di lampade a LED, alla società Enel Sole srl, con 
sede in via Cesare Beruto, 18 - 20131 Milano, per l’importo di €. 4.490,00 oltre IVA per complessive €. 
5.477,80 alle condizioni riportate nell’allegata Proposta del Responsabile del Procedimento; 
 



DETERMINAZIONE N. 576 DEL 26/10/2017 

 

2. di impegnare la spesa di € 5.477,80 compresa IVA 22% al capitolo 21840/30  U.2.02.01.09.012 Titolo 2 
Prog. 5 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 
 
3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14°co del d.lgs nr.50/2016; 
 
4. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 2 sarà esigibile entro il 31/12/2017; 
 
5. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 

entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. di disporre la comunicazione alla Società interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
7. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente vistate dal 

Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della fattura; 
 
8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 
 

9. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. G. Sanguedolce Responsabile dell’Area 
Demanio e Patrimonio Immobiliare. 

 
 

 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 

Allegato: Proposta del Responsabile del Procedimento 

 
 

 



\\10.71.9.102\tecnico\Eco\Determine\Sostituzione lampade via BustoArsizio\rel_resp.proc.doc 

C O M U N E  D I  B U S T O  G A R O L F O  

Città Metropolitana di Milano 

Area Demanio e  

Patrimonio Immobiliare 

Resp. Arch. Giuseppe Sanguedolce 

tel. 0331/562022-67-59 

 

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE IN VIA BUSTO 

ARSIZIO – PISTA CICLABILE. 

 

DITTA: Enel Sole s.r.l. via C. Beruto, 18  – 20131 Milano. 

 

CIG: ZC0203EACF 

 

SCOPO DELLA FORNITURA:  

fornitura e posa di n. 17 apparecchi illuminanti posti lungo la pista ciclabile sita in via Busto 

Arsizio, che risultano non funzionanti con nuovi apparecchi mod. Archilede Special 16 LED 36W 

dotati di lampade a LED 

 

OGGETTO DELLA FORNITURA 

Vedi preventivo/offerta Ns. prot. n. 20376 del 05.10.2017. 

 

CONDIZIONI CONTRATTUALI ESSENZIALI 

- Caratteristiche specifiche della prestazione: vedi preventivo/offerta Ns. prot. n. 20376 del 

05.10.2017; 

- Tempo e luogo di consegna: entro gg. 90 da ricevimento determinazione di 

affidamento; 

- Tempi di pagamento del corrispettivo:          60 gg. da ricevimento fattura; 

- Assunzione obblighi tracciabilità:                 richiesti 

 

CORRISPETTIVO  

€. 4.490,00 oltre IVA 22% per complessive €. 5.477,80. 

 

REQUISITI DI NEGOZIAZIONE 

Verificati direttamente mediante DURC INAIL prot. 9189656 (scad. 16.02.2018) 

 

MODALITA’ DI NEGOZIAZIONE 

Affidamento diretto tramite scambio di corrispondenza. 

 

MODALITA’ DI SCELTA DEL CONTRAENTE E METODO DI AGGIUDICAZIONE 

Richiesta di preventivo ad unico operatore in quanto trattasi di lavori < 40.000,00 €. 

 

RISPETTO  PRINCIPIO  DI  TURNAZIONE 

Società gestrice della rete di illuminazione pubblica. 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Procedimento 

               Geom. Daniele Sala 
 

 


		2017-11-13T09:21:03+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




